中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：如正本

	發文日期：中華民國108年8月23日

發文字號：（108）汽貨國華字第301號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：有關交通部高速公路局回應本會108年8月6日(108)汽貨國華字第279號函為臺南市汽車貨運商業同業公會反映有關國道1號岡山北向地磅主線篩選式動態地磅系統缺失疑義案，如附該局108年8月21日管字第1080029466號函影本供參，並請轉知會員，敬請  查照。

	說明：交通部高速公路局旨函說明如下:

㈠「空車排隊進站過磅」一節，依據「道路交通安全規則」第77條第9款規定:裝載貨物行經設有地磅處所，應依標誌、標線、號誌指示，或交通勤務警察或依法令執行交通稽查任務人員之指揮停車過磅。故空車行經岡山北向地磅站無需進站過磅，且空車車號亦會顯示於第二道門架上方之資訊可變標誌(CMS)內，倘因車牌髒污或亮度不足等因素，可能造成車牌無法辨識而未顯示，惟空車駕駛即使未看見車號顯示於資訊可變標誌，依據法規及現行其餘地磅玷之運作模式，亦無需進站過磅，尚無違規受罰之疑慮。

㈡「主線壅塞時暫時停磅，因員警指揮未進磅被視為逃磅」一節，岡山北向地磅站於開磅期間，若因等候過磅車輛過多致回堵至主線時，即啟動暫停過磅之應變機制，故配合停磅而未進磅者，本局及公警局均會仔細篩選比對後才會針對需過磅而逃磅者開單舉發。

	正本：台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：

	理事長
	[image: image3.jpg]

[image: image1.jpg]& A& o | gl 9R> 8

- s ¢

B ik 0 24303¥ b TR LB RHFLE
LFET05%
7%%?/& FEH
13 cpmgen
< " 3 b o QP = il 5
ZXHEF é K 7‘L$ 4?! EHER ¥ EF15 48 * cschuan@freeway. gov. tw
NEERBEE

HFxaf: FERRIB4F8A21R

BXFR T FF £10800294665%

W

FERBEA SRERR

Bt - o R

S A MREEEEIE R LA b 4 58 X B AR A Sk
REBRRE HRA o FER -

WA ‘

— B FERAALFENERE AL AB S 108846
B (108) AEBAEFH2TVRIABE L& 108#7}%265@
FTARFTH0ERESE —+ —EF=RTERKGLKER
R EME -

A RBFERAT ¢

(—) TZaypesbds , — 6 KE T EBIBREMRA
FTTHEEIRRRE © EREWATERA R BARSR
HoRG - RBRET ARBYFEFRKRELITR
BESEBABZERGFLEH  LEZETEMALLR
WFEYE R BB AR BRFGRATAE EP
2 HF2 EMTHARE (MS) W B RMBTRRE
AREBE THEREGELIPEMRET  BEERE
BB AE RERBE SN T MTEARSE  REERAR
FATR A 2 B HER > TR FESEE > &R
RZIZERIE °

F1E A2R

[image: image2.jpg](=) Txg Z RS Y B B EIREREHBRA AL
— & > BLdb@ eEE s N E AR 0 5 B F 128 24
BEBREEEIRE > PASHEFBHZRERS - &
B oMk iEEE  AARNERY G mc By
o At ER ke E B E AR

EA:EATALRERER LG
A PERBASFENERAELACLAHEST AABERRTESA

BhAy B F

R A Rg TR o ; )
i B Y
(A THE/%D-
ns R R
[oX X, 22

B2A 2R